

خبر

حفاظت بیشتر از خلیج فارس با الحاق چهار فروند زیردریایی به ناوگان ارتش
با حضور سردار سرتیپ پاسدار احمد وحیدی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و امیر دریادار سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، چهار فروند زیرسطحی پیشرفته‌دین به ناوگان نیروی دریایی ارتش پیوست. به گزارش ایسنا، سردار وحیدی در مراسم به اباندازی و الحاق این چهار فروند زیردریایی گفت: نخستین بار زیردریایی کاملاً ایرانی غدیر در رزمایش بزرگ اتحاد مورد بهره‌برداری قرار گرفت. سردار وحیدی، چابکی لازم برای انجام سریع ماموریت‌ها، رنج ناوبری زیرسطحی طولانی، سونار سایز کوچک، دستگاه کنترل عمق اتوماتیک، سیستم هدایت دستی، هیدرولیک و خودکار و قابلیت ناوبری در آب‌های کم‌عمق را از ویژگی‌های این زیردریایی برشمرده.وزیر دفاع با اشاره به مسوولیتش به عنوان معاونت سیاسی ارتش و سیستم نوین پر ابتر آزاد را از ویژگی‌های بسیار مهم این زیرسطحی برشمرد و گفت: این سیستم از دقت بالایی برای هدف‌گیری برخوردار است. وزیر دفاع در ادامه افزود: این زیردریایی علاوه بر قدرت جابه‌جایی سریع نیرو، رهگیری شناسایی سطحی و زیرسطحی دشمن، شناسایی شناسایی اهداف نظامی و قابلیت حمل نیروهای ویژه دارای قدرت غوص سریع و پنهان شدن را رادر را نیز داراست. سردار وحیدی تصریح کرد: با تولید انبوه این زیردریایی در کنار ساخت انواع ناوچه‌های موشک‌دار، تنزیره محصولاتی دفاعی کشور تکمیل شده و این توانمندی در خدمت صلح، ثبات و امنیت منطقه خلیج فارس و دریای عمان قرار گرفته است.

برگزاری انتخابات هیات رئیسه فراکسیون خط امام (د)

سخنگوی فراکسیون خط امام مجلس از برگزاری انتخابات هیات رئیسه این فراکسیون بعد از تعطیلات مجلس شورای اسلامی خبر داد.
داریوش قنبری با بیان اینکه به احتمال قوی این انتخابات در هفته بعد از تعطیلات مجلس یا دو هفته بعد از تعطیلات برگزار خواهد شد، گفت: طبق پیش‌بینی‌ها به نظر می‌رسد برای دبیر کلی و ریاست فراکسیون دبیر کل و رئیس فعلی یعنی تابش و هاشمیان کاندیدا باشند و بعد است فرد دیگری برای احراز این سمت‌ها کاندیدا شود.

لایحه جامع رسانه‌ها بزودی به مجلس می‌آید

یک نماینده مجلس از ارائه لایحه جامع رسانه‌ها توسط دولت به مجلس در آینده نزدیک خبر داد.
جواد آری‌نمنش گفت: کمیسیون فرهنگی مجلس از ابتدای مجلس هشتم موضوع رسانه‌های نوین و ضرورت پر کردن خلاء قانونی در این باره را در دستور کار داشته است. وی افزود: سخنان بسیاری درباره اصلاح قوانین مطبوعات تا گذشته تا امروز مطرح بوده و البته در بخش‌هایی نیز اصلاحاتی صورت گرفته است اما به دلیل تعدد رسانه‌ها، کمیسیون فرهنگی تصمیم گرفت طرچی را در این زمینه ارائه کند ولی با رازنی با وزارت ارشاد مقرر شد این کار تحت عنوان لایحه جامع رسانه‌ها تنظیم و تدوین شود.

ادامه از صفحه اول

به بهانه تحولات سیاسی در شبه‌جزیره کره
امروز میزان صادرات صنعتی کره جنوبی چندین برابر صادرات نفت ایران است و نقش این کشور در معادلات اقتصاد جهانی بسیار فزاینر از یک قدرت منطقه‌ای است و دولت ونگاه‌های اقتصادی اجتماعی در این کشور از بارزترین نمونه‌های دولت‌ها ونگاه‌هایی هستند که از فرآیندهای جهانی بهره می‌گیرند. این کشور جز از طریق نیمه شمالی خود تهدید امنیتی ندارد و اخیراً نیز حتی با سریال‌های پر مخاطب خود به بازار برونرق جهانی نیز وارد شده است. با این حال رئیس‌جمهور آن چندان شناخته شده نیست و در عرصه‌های جهانی نام او بر سر زبان‌ها نیفتاده است. اما در کره شمالی، کیم جونگ ایل را همه می‌شناسند. تنها شبکه‌های مجاز اردیو تلویزیونی این کشور و روزنامه‌های محدود و تحت کنترل آن شبانه‌روز فقط از او و کمالات او سخن می‌گویند و بسیاری از کارشناسان جهان درصدد شناختن زوایای فکری‌اش هستند. دلیل آن موفقیتش در بهبود شرایط کنورش نیست زیرا این کشور از فقیرترین و محروم‌ترین کشورهای جهان محسوب می‌شود. بیش از ۴۰ درصد از مردم آن به غذا و آب مناسب دسترسی ندارند و استانداردهای زندگی بیش از ۷۰ درصد مردم پایین‌تر از متوسط جهانی است. هر چند تبلیغات دولتی در ذهن آنها چنین جلوه داده است که وضعیت آنها بسیار بهتر و جلوتر از اکثر نقاط جهان به ویژه سائکن کره جنوبی است. اهمیت او، به حدی که دولت تلاش می‌کند تا اینکه چگونه سیستمی که او رهبری می‌کند، توانسته میلیون‌ها انسان را به گونه‌ای به بند بکشد که احتمال رهایی آنها نبوده و حتی فکر حرکتی در این مسیر را به ذهن خود راه ندهند و دیگر اینکه چگونه این کشور فقیر با افزایش توان نظامی خود موفق شده نظام بین‌الملل و قدرت‌های بزرگ را با چالشی جدی مواجه سازد، به گونه‌ای که بر سرزمین هستند که زیر نظام بین‌الملل آنها را در چارچوب ساخته است اما به راستی کدام یک از رهبران موفق‌ترند؟ این مقایسه امکان طرح این پرسش را به ما می‌دهد که در عالم سیاست، مشهور شدن و مساله بودن ملاک موفقیت است یا فراهم آوردن امکانات بهتر و زندگی آرام‌تر برای مردم؟

ایجاد شکاف بین ایران و حزب‌الله لبنان

اگرچه امروز آمریکا، فرانسه و سعودی دریافته‌اند اخراج سوریه از لبنان منافع کوتاه‌مدت آنان را به همراه داشته است ولی هم‌اینک قهقهه‌دهان سعودی معذوف دیروز، بازیگر عمده امروز است. تمام آزادیخواهان و صاحب‌نظران منطقه به ویژه لبنان به این نکته معترفند که کاهش قدرت بازدارندگی حزب‌الله و تسخیر امکانات و شبکه مخارتی حزب‌الله و خلع سلاح آن و تکیه مشترک دولت‌های منطقه بر میثاقی سننبره و سعد حریری بوده است و این امر در راستای منافع اسرائیل و ایالات متحده آمریکا و در صدد محض با امنیت، ثبات و ادامه دموکراسی لبنان است. این نوع موضع و توطئه هر زمان شکل و ماهیت خودش را به گونه دیگری نشان می‌دهد. کنفرانس صلح آنابولیس را برای اعراب سازماندهی کردند تا هم روند صلح را تسریع کنند و هم ایران، سوریه و حزب‌الله را در قالب مهار چندنگاه‌ای محذوتر کنند و قدرت آنها را کاهش دهند و متعاقب آن سفر جرج بوش در سال ۲۰۰۸ میلادی به اسرائیل و مصر صورت گرفت. اکنون ما شاهد تجربه اشتباهات مجدد در منطقه هستیم. اگر در سال‌های ۲۰۰۲ و ۲۰۰۵ سوریه را از لبنان اخراج و در سال ۲۰۰۶ جنگ علیه لبنان و حزب‌الله را هدایت کردند که طی آن حزب‌الله درس بی‌ظنری به اسرائیل داد و امروز هم اگر هدف قرار دادن حزب‌الله این بار با چراغ سبز هر کشوری که از متحد دیروز یا بازیگر امروز صورت گیرد غیرقابل تحقق است.

انتقاد شدیدالحن مشاور احمدی‌نژاد از صدا و سیما: مسوولان رسانه‌ای ما، رسانه‌ای نیستند



گروه سیاسی: مشاور رسانه‌ای احمدی‌نژاد از عزت‌الله ضرغامی به دلیل جا انداختن تصور وجود سانسور در کشور انتقاد کرد. مهدی کلهر که بخش نخست گفت‌وگویش با خبرگزاری مهر در آستانه روز خبرنگار منتشر شده بود با اشاره به مسوولیتش به عنوان معاونت سیاسی ارتش و صداوسما از سال ۱۳۵۹ تا فروردین ۱۳۶۰ و ایجاد فرصت برای بخش بدون سانسور تظاهرات ۱۴ اسفند ۱۳۵۹ به رغم به گوش رسیدن شعار علیه شهید دهشتی گفته است: «معتقد جریانی در صدا و سیما وجود داشت و می‌خواست تصور وجود سانسور در کشور جا بیفتد که متأسفانه افتاد.» وی در انتقاد از عملکرد رسانه‌ها در جریان وقایع پس از انتخابات و ناتوانی آنها از خنثی کردن آنچه وی فتنه‌های در یک فرآیند دارند و آن این است که دشمن اصلاً نباید ما آنقدر کوتوله بودند که یک پیروزی بزرگ فراملی را تبدیل به یک جریان تخریبی بسیار سطح پایین کردند. رادیو تلویزیون هم یکی از این رسانه‌ها بود. اما جلوی صداوسما شبیه بعد از انتخابات سکوت کرد و از راهپیمایی ۲۵ خرداد هیچ تصویری پخش نکرد، یک اشتباه بزرگ بود. حتی اگر آن راهپیمایی غیرقانونی بود از نمره از آن مردم کم می‌کردیم، می‌شدند ۱۸. انقلاب اسلامی هدفش اینست که مردم را برای تفاوت بار نیآورد. اینها خیلی بهتر از آن کسانی هستند که در خانه نشسته و به هر دو طرف خندیدند و به هیچ‌کس هم رای ندادند.»

مشاور رسانه‌ای دولت با بیان اینکه «ماور نمی‌کنم این سکوت رسانه‌ای در صدا و سیما دستوری بوده باشد» به انتقاد از مسوولان رسانه‌ای پرداخت و گفت: «مسوولان رسانه‌ای ما رسانه‌ای نیستند. اگر بگوییم رسانه‌ای هستند خیلی از آنها باید محاکمه شوند چون کاملاً در یک آشوب ملی و یک سوء‌تفاهم سیاسی که هنوز آثارش هست، مجرمند.» و ادعان داشت: «تا روزی که مسوولان رسانه‌های ما پاشنه آشیل‌های رسانه را نمی‌شناسند باید منتظر اتفاقاتی که در سال گذشته افتاده باشیم.» وی در ادامه با اشاره به آشنایی‌اش با بزرگان انقلاب از دهه‌های پیش گفت: «هربر انقلاب و آقای هاشمی پیش از انقلاب برای آزادی بیان به زندان رفته‌اند و کتک خورده‌اند، حال چطور ممکن است قربانیان آزادی بیان الان بایند جلوی آن را بگیرند؟»

دیدگاه مرکز پژوهش‌ها درباره نقش‌های اساسی مجلس در حوزه تقنین فرهنگ

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی سیاست‌های تقنینی جهت اداره امور فرهنگی کشور مبتنی بر وصیت‌نامه امام خمینی(ره) را بررسی و نظر خود را در این باره اعلام کرد. دفتر مطالعات فرهنگی این مرکز با بیان این مطلب که فرهنگ یکی از مهم‌ترین عناصر هویتی یک جامعه است و اساساً تعریف هویت یک ملت بدون شناخت فرهنگ آنان امکان‌پذیر نیست، افزود: تمدن‌ها در حقیقت شکل عینیافته و تجسم خارجی فرهنگ هستند و لذا شناخت تمدن‌ها نیز منوط به درک صحیح از فرهنگ جامعه انسانیت خواهد بود. همچنین از آنجا که فرهنگ ضامن استقلال و اساس هویت و برنامه‌ریزی برای رشد و ارتقای فرهنگ جامعه نیز امری ضروری به نظر می‌رسد که در این میان نقش حکومتی، رزود این سیاست‌گذاری بسیار مهم و اساسی است. حکومت‌های غربی در بهترین حالت، وظیفه خود را تأمین رفاه مادی و امنیت اجتماعی جامعه می‌دانند. به همین جهت عنصر فرهنگ در این جوامع در خدمت تربیت شهروندان و انحصار متکی بر اخلاق است اما در حکومت اسلامی از آنجا که وظیفه حکومت علاوه بر تأمین رفاه و امنیت اجتماعی، حرکت جامعه به سمت رشد و تعالی معنوی و سعادت اخروی نیز هست، لذا تربیت و فرهنگ مفهومی بسیار گسترده‌تر پیدا می‌کند، جایی که علاوه بر تأمین رفاه و امنیت مادی، تربیت اخلاقی

گروه سیاسی: «کیهان» به اسفندیار رحیم‌شایی پاسخ داد.

گروه زپس از آنکه رئیس دفتر رئیس‌جمهوری در اظهاراتی تصویر دعوتمند همایش ایرانیان مقیم خارج از هوشنگ امیراحمدی را که «کیهان» به چاپ رسانده بود، جعلی خواند این روزنامه ضمن انتشار جوابیه شورای عالی ایرانیان با پاسخ به مشایی خبر داد گذرنامه برخی از این افراد از سوی وزارت اطلاعات و نهادهای مسوول بررسی نشده‌است. کیهان در یک یادداشت ۱۰ ابندی نوشت: «دعا کردند سند دعوت از هوشنگ امیراحمدی که در کیهان منتشر شده است، جعلی» است و توضیح نداده‌اند که چرا؟ این سند متن دبی و قی که کاست «ای‌میل» شورای ایرانیان خارج از کشور است که خطاب به هوشنگ امیراحمدی ارسال شده و از وی برای شرکت در دومین همایش ایرانیان خارج از کشور دعوت به عمل آمده است. در جوابیه نوشته‌اند: «کلیه مدعویین محترم همایش بزرگ ایرانیان خارج از کشور کارت دعوت را که به امضای دبیرکل محترم شورا و رئیس هیئت‌های صادر شده است، دریافت نموده‌اند» که در آن تردیدی نیست ولی آقایان عمداً توضیح نداده‌اند که کارت مورد اشاره در تهران به شرکت‌کنندگان داده می‌شود و تمامی آنها ابتدا از طریق «ای‌میل» به همایش دعوت می‌شوند و بعد از انجام امور مقدماتی نظیر تهیه تلیت، رزرو هتل، تعیین تاریخ پرواز و… وارد کشور شده و به محض ورود کارت شرکت در همایش دریافت می‌کنند و سند منتشرشده در کیهان نشان می‌دهد «ای‌میل» مورد اشاره برای هوشنگ امیراحمدی ارسال شده است. گفتنی است سایر دعوت‌شدگان نیز ابتدا ای‌میلی دقیقاً با همان متن را دریافت کرده‌اند و سپس مقدمات ورود آنها انجام پذیرفته‌است. بنابراین آقای مشایی چگونه ای‌میل یادشده را جعلی می‌نامد و مسیر مورد اشاره برای دعوت از میهمانان همایش را دروغ! معرفی می‌کند؟» این روزنامه افزود: «متحد دیگری از

گروه سیاسی: به نظر می‌رسد

تهران و گروه وین یک قدم دیگر به متنز مذاکرات نزدیک شده‌اند، چون مستیز وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: «ایران به صورت اصولی آمادگی دارد در گفت‌وگوها شرکت کند.» تا شانس از سرگیری مذاکرات در آینده نزدیک احیا شود. ایران باید اورانوسیم کم‌غلظت خود را به ترکیه دهد، مدتی صبر کند تا میله سوخت را آنکتور تحقیقاتی تهران آماده شود و آنها را تحویل بگیرد. این سناریو چیزی است که باید طبق بیانیه تهران مرحله به مرحله به اجرا درآید، تا هم به

ادعای اوپاما فعالیت‌های اطمینان‌بخش ایران آماده پیدا کرده باشد و هم ایران به میله‌های سوختی را آنکتور تحقیقاتی تهران برسد و دیگر تهران مجبور نباشد آنها را خود تولید کند، چرا که به گفته صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، این کار به صرفه نیست و تهران ترجیح می‌دهد این میله‌ها سوختی را بخرد و این گونه طرح تبادل سوخت کم‌غلظت (ای‌وی) زنده شود و بیانیه تهران که بین ایران ترکیه و برزیل امضا شد احیا شود؛ بیانیه‌ای که حتی گروه‌های منتقد و حتی مخالف دولت نیز از آن انتظار استقبال کردند!اگر کمی به عقب بنگریم، حتماً به یاد خواهیم آورد که متکی دقیقاً یک هفته پیش، از «سینگال مثبت» گروه وین خبر داده بود. متکی روز ۱۱ مرداد با اشاره به اظهارات روسیه، امریکا و فرانسه و استقبال این کشورها از برگزاری مذاکرات پس از ارائه نامه ایران به ژانسی، گفت: «بعد از اجلاس اخیر وزیران خارجه ایران، ترکیه و برزیل در استانبول و پاسخ تهران به آقای آمانو، نوعی آمادگی اظهار می‌شود؛ چیزی که در یک ماه و نیم گذشته کمتر بیان شده بود. می‌توان این روند را به عنوان سینگتال مثبت برای بیان اراده سیاسی گروه وین ارزیابی کرد.» ۱۷ مرداد متکی صراحتاً و رسماً با آغاز مذاکرات خبر داد و گفت: «پس از پاسخ ایران به آمانو که مدتی قبل از آن نامه‌های سه کشور عضو گروه وین را برای ما فرستاده بود، مقامات روسیه اظهار نظر کردند و آمادگی‌شان را برای گفت‌وگوهای گروه وین اعلام کردند. سخنگوی امریکا نیز در این زمینه اظهار نظر کرد و از گفت‌وگوهای استقبال کرد. فرانسه هم قبلاً آمادگی‌اش را برای گفت‌وگوهای وین اعلام کرده بود. آمانو نامه‌ای را در دست تهیه دارد و برای طرف‌های مختلف این گفت‌وگو آن را می‌فرستد و تاریخی را برای این گفت‌وگوها هماهنگ می‌کند. ایران به صورت اصولی آمادگی دارد در تاریخ نزدیک آینده در گفت‌وگوها شرکت کند. دستور

کار گفت‌وگوهای وین موضوع تبادل سوخت است و در مکانیسمی که در چارچوب اعلامیه تهران توسط سه کشور ایران، ترکیه و برزیل طراحی شده مذاکرات صورت می‌گیرد.» اما این ماجرای تبادل سوخت اتمی نیز داستانی طولانی دارد. داستان از آنجا آغاز شد که البرادعی دبیر وقت آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای خواہنما شد و البته تعداد مدعی شدند بارک اوباما که وی آن‌ها را در پیشگاه خود می‌بیند ۱۲۰۰ کیلو

در همین زمینه»
هیلازی کلیتون گفت: درهای مذاکره با ایران همچنان باز است.
وزیر امور خارجه آمریکا شب گذشته در مصاحبه با روزنامه نیویورک تایمز مدعی شد: درهای مذاکره همچنان باز است و البته آنها(ایران) می‌دانند چه کاری باید انجام دهند. آنها باید جامعه جهانی را در کلام و عمل از سمت و سوی برنه‌های خود مطمئن سازند.

از اورانیوم ال‌ای‌وی خود را بدهد و در مقابل میله‌ها سوختی را آنکتور تهران را تحویل بگیرد در اقدامی اطمینان‌بخش برای غرب پوش گرفته باشد و نیاز ایران به رادیوآورد مر رتفع شود. مدعی پیشنهاد مورد مناقشه احمدی‌نژاد گرفت اما کسان دیگری همچون لاری جانچی آن را تله و فریب خواندند و مجاسراً مورد توافق قرار گرفت. چندی بعد این سعید جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران بود که عنوان کرد ایران حاضر است سوخت هسته‌ای خود را مبادله کند. جلسانی در وین برگزار شد که در آن جلسات کشورهایی که توانایی رفع نیاز ایران را نداشتند شرکت کردند. فرانسه، روسیه، امریکا و صابلتیة ژانسی بین‌المللی انرژی هسته‌ای در وین دور هم جمع شدند تا به قاعده قضای همکاریهای این روزها، این گروه به نام «گروه وین» مزین شود و مذاکرات صورت گیرد، اما اختلافاتی در مورد جزئیات توافقنامه به وجود آمد و عاملی شد تا مذاکرات متوقف شود. تا گذشت چندی و با پادرمیانی دلساوای برزیلی و اردوغان ترک و البته به درخواست امریکا، «مبادله» جان دوباره گرفت و بیانیه تهران متولد شد. بسیاری از جمله آمانو دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای و بان کی‌مون دبیرکل سازمان ملل از این طرح حمایت کرد و همه منتظر بودند تا واشنگتن که خود درخواست پادرمیانی کرده بود، مسکو و پاریس نیز از این طرح حمایت کنند. اما واشنگتن حرکتی محیرالعقول در عرصه دیپلماتی وارد کرد نشان داد و بیانیه تهران را نپذیرفت و به تبع آن، دیگر کشورها عضو گروه وین را سرسرق امریکا کیی‌بردار ی کردند. ولی با هم این پایان ماجرا نبود چرا که بسیاری بر این عقیده بودند اصل «فکر بکر» تبادل، طرحی است که نه تسخ هم شود و نه کباب به دیبایب. به دنبال احیای این طرح رفتند و اکنون با تازش‌های دیپلماتیک تهران و با همکاری کشورهای ترکیه، برزیل و دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای به نظر

پاسخ ۱۰ ابندی «کیهان» به مشایی

باید گفت ایشان در هتل استقلال ساکن بوده و بعد از انتشار یادداشت کیهان با عنوان «آنجا چه خبر است؟» که روز دوشنبه ۱۱ مردادماه، همزمان با آغاز همایش منتشر شده بود، از ایشان خواسته می‌شود در همایش آفتابی نشود که البته نمی‌شود و پس از این توصیه با مسئولیت اعلام می‌کند اگر دعوت از وی را انکار کنند، متن دعوتمند را صحتیح خواهد کرد. وی با این چهره‌های یکی از خبرگزاری‌ها در لابی هتل استقلال مصاحبه می‌کند که ضبط و دوربین خبرنگار مصاحبه‌کننده را توقیف می‌کنند. ولی مصاحبه دیگری از سوی یک خبرنگار دیگر انجام شده که متن آن موجود است و البته کیهان با توجه به اسناد غیرقابل انکاری که در اختیار دارد از استناد به این مصاحبه بی‌نیاز است. ضمناً گفتنی است هوشنگ امیراحمدی در ضیافت باشگاه وزارت امور خارجه کشورمان که به افتخار ایرانیان دعوت‌شده بر پا شده بود، حضور داشته‌است. کیهان ادامه داد: «در این همایش از برخی چهره‌های ایرانی و خارجی که مرتکب جرائم قابل پیگیری قضایی شده و به محض ورود بایستی بازداشت و تحت پیگرد قرار می‌گرفتند نیز دعوت شده است که معلوم نیست مراکز اطلاعاتی و امنیتی پاسخی برای این پلشتی آشکار دارند.» نوشت: «درباره سخنرانی آقای مشایی در همایش یادشده گفتنی‌های جانگانه‌ای هست که من او‌هاهمی پرداخت و حق فقط در این اظهارنظرها دقت کنيد؛ از مکتب اسلام برداخت‌های متنوعی وجود دارد و من بر مکتب

سال پنجم ■ شماره ۱۰۳۲
شرق
روزانه

خبر

تقل دولت مسبب قدرت‌گیری مخالفان

عضو فراکسیون اصولگرایان با بیان اینکه عدم توان اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها را پیش‌بینی کرده بود، گفت: توان اقتصادی کشور و چالش‌های سیاسی عیاسعلی نورا درباره اظهارات رئیس‌جمهور که گفته بود می‌کند و نسنادی برای شنکشد هدفمند کردن یارانه‌ها تشکیل داده‌اند، گفت: من نمی‌خواهم کسی را متهم کنم و بگویم این حرف درست است یا غلط. اما باید عزم دولت در اجرای کار ببینیم. به گزارش ایلنا، وی افزود: به فرض اینکه افرادی هم باشند که به هدفمند کردن یارانه‌ها مخالفند، مگر در کارهای دیگر عده‌ای مخالف، همیشه وجود ندارند؟ این تلسل دولت در اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها بوده که باعث شده مخالفان طرح هم قدرت بگیرند. وی تصریح کرد: توان اقتصادی ما برای اجرای این قانون کافی نیست. ضمن اینکه چالش‌های سیاسی موجود هم این اجازه را نمی‌دهد.

مصر هنوز ویزا صادر نکرده است

عضو هیات اعزامی مجلس به غزه تصریح کرد: هنوز دولت مصر با وجود وعده‌های داده شده، ویزای اقامت به افراد صادر نکرده است. به گزارش ایسنا، پرویز سروری نماینده مردم تهران در مجلس تصریح کرد، با وجود اینکه دفتر حفاظت مصر شفاهاً اعلام کرده بود مانی برای صدور ویزا وجود ندارد اما هنوز این ویزاها صادر نشده است.

ادامه از صفحه اول

این نسبت‌ها به

قوه قضائیه خلاف است

در ماده ۶۹۸ قانون مجازات اسلامی تصریح شده است: هر کس به قصد اضرار به غیر یا تشویش آذهن عمومی یا مقامات رسمی به وسیله نامه یا شکوایتی یا مراسلات یا عراض یا اضرار یا توزیع هرگونه اوراق چاپی یا خطی یا امضا یا بدون اضا کاذبیتی را اظهار نماید یا با همان مقاصد اعمالی را برخلاف تقاضای راسا یا به عنوان نبل قول به شخصی حقیقی یا حقوقی یا مقامات رسمی تصریح یا تلویحاً نسبت دهد اعم از اینکه از طریق مزبور به نحوی از انتاح ضرر مادی یا معنوی به غیر وارد شود یا نه، علاوه بر اعصاده حیثیت در صورت امکان باید به جیس از دو ماه تا سه سال یا شلاق تا ۷۴ ضربه محکوم شود.

این قانون تصریح می‌کند که یا به‌صورت صریح یا تلویحاً، ظاهر معنای تلویح را نمی‌دانند. تلویح یعنی اسم نبرند اما طوری بگویند که به کسی تعلیق شود. نص قانون این است «یا تلویحاً.» بنابراین برای وقوع جرم و اثبات مجازات لازم نیست اسم بیاورند. قاضی بر اساس همین قوانین حکم می‌کند. البته ممکن است قاضی هم اشتباهی بکند، بحث بر سر روش‌هاست. این درست نیست که در یک جلسه رسمی بدون بررسی رای و ادله آن بر بررسی قانون، قضات را محکوم کنیم. انتظار از مقامات رسمی کشور این است. این را هم اضافه کنم که واضح است که نقد باش با توهمین و نشر اکاذیب جداشت. آنچه قبیل قبول است این است که در کشور باید باب نقد باب باشد. قضات ما نیز در مجموع تحمل‌شان در این امور کم نیست. گاهی حکمی داده‌اند که کاملاً مستند است اما مورد انتقادات شدید واقع شده‌اند، ولی تحمل کرده‌اند. بحث اصلی این است که آیا بگذاریم هر کسی هرچور خواست حرف بزند. پس قوانین را برای چه کسی نوشته‌اند. قوانین را نوشته‌اند که مردم رعایت کنند. بنا نشود هر کسی به هر کس توهمین کند و هر نهیاتی بزند. آیا این نحوه آزادی مطلوب است که برخی خبرنگاران برای اینکه روزنامه‌ها جلب توجه و نظر مردم را بکنند هر چه خواستند بنویسند؟ فراموش نکنیم که همین مطبوعات در تاریخ صمداله اخیر بارها ابزار دست برخی شده‌اند تا نگذارند رجال سیاسی وظایف خود را پیش ببرند. با همین مطبوعات به نحوی جلوی آزادی را گرفتند که هر کسی اساس سخن حقی طور بگویند. کلماتی که چکمه بپوشیند و مجلس را به توب بکشد به مقامات این کار را کرده و حالا می‌بینیم که پس رشتن مجلس توهمین می‌کند و کرد که با جایی رسیده است که می‌گویند مجلس را به توب می‌بندیم.

همه ما صد درصد وظیفه داریم مسیر قانون را طی کنیم. این بساط باید جمع شود که افرادی لالایی باشند و هرچه خواستند بگویند. در این مسائل لابی قوه قضائیه وارد نشود مسوول است. این چه کاری است که عده‌ای را تشویق می‌کنید که این مسیر غیرقانونی را بپردازند و اسمش را نیز نقد می‌گذارید. یعنی قاضی ما فرق بین نقد و توهمین را نمی‌فهمد؟ فرق بین نقد و اشاعه کذب را نمی‌فهمد؟! بعد اعلام می‌کنید هیات محققان گفته‌اند جرم نیست ولی قاضی گفته جرم است. اولاً یک قاضی نبوده بلکه در دادگاه کفبری استان سه تا قاضی است و بالاتفاق جرم تشخیص داده‌اند و آن هم قضاتی که علی‌الاصول اهل دقت هستند.

ثانیاً این مساله چند سال پیش در شورای نگهبان مطرح بود. آنجا در قانون نوشته بودند هیات منصفه اگر رای به مجرمیت شخصی داد، قاضی می‌تواند تبرئه کند ولی اگر رای به تبرئه داد، قاضی دیگر نمی‌تواند جرم تلقی کند. این قانون، ظاهراً در مجلس ششم به تصویب رسیده بود. ما در شورای نگهبان به آن ابراد عرض گرفتیم، ایراد بود. هم همین بود که الان می‌گوییم قاضی در حکمش مستقل است، قاضی تابع هیات منصفه نیست. بنابراین اطلاق الزام قضی به اینکه نمی‌تواند در صورت مذکور حکم به مجرمیت کند، خلاف شرع است. شما نمی‌توانید انکد که هر چه هیات منصفه بگوید، قاضی باید تبعیت کند. و اما این سخن رئیس‌جمهور که گفته است دادستان در موارد راجند بر رئیس‌جمهور ورود نکرده و متأسفانه این حرف را چند بار تکرار کرده مساله خلاف واقعی است. من قبلاً به خودشان هم تذکر دادم. دجالان اعلام کرده ایشان در چند مورد اقدام کرده است. چهار مورد خود دادستان از باب مدعی‌العموم و ۱۶ مورد به حسب شکایت رئیس‌جمهور وارد عمل شده‌اند. حالا اینکه شکایت‌ها به محکومیت پیجامند یا نه، ربطی به دادستان ندارد. پس این چه سخن خلاف واقعی است که می‌گویید. توقع از نهادهای رسمی این است که منصفانه و مستند سخن بگویند. در نهایت مجدداً تکرار می‌کنم همگان بداندن مسیر ما، مسیر قانون است. بساط توهمین باید جمع شود، این مساله که توهمین یا نقد فرق می‌کند را نه‌تنها همه قضات و مسوولان بلکه عموم مردم هم می‌دانند و می‌دانند که آیا در حرف زند و سخن گفتن یا نوشتن شما نشر اکاذیب می‌کنید یا نه.